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Contratos por Sexo

Febrero del 2021

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 18.782 13.158 31.940

Castellón/Castelló 7.641 3.841 11.482

Valencia/València 41.136 26.141 67.277

Total: 67.559 43.140 110.699
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Febrero del 2021

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 2.933 10.240 5.609 2.203 7.578 3.377

Castellón/Castelló 1.416 4.058 2.167 668 2.177 996

Valencia/València 7.064 23.258 10.814 4.335 14.960 6.846

Total: 11.413 37.556 18.590 7.206 24.715 11.219
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Contratos por Sector de Actividad

Febrero del 2021

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 4.530 3.484 5.775 18.151 31.940

Castellón/Castelló 2.719 882 2.554 5.327 11.482

Valencia/València 11.574 4.456 12.910 38.337 67.277

Total: 18.823 8.822 21.239 61.815 110.699
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Contratos por Grupo de Ocupación

Febrero del 2021

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 2 88 2.016 1.820 2.549 5.912 386 4.432 2.342 12.393 31.940

Castellón/Castelló 1 26 722 588 619 1.422 201 1.186 1.358 5.359 11.482

Valencia/València 2 194 4.935 3.294 4.220 7.061 829 9.699 6.315 30.728 67.277

Total: 5 308 7.673 5.702 7.388 14.395 1.416 15.317 10.015 48.480 110.699

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Febrero del 2021

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 4.459 4 27.477 31.940

Castellón/Castelló 1.951 1 9.530 11.482

Valencia/València 7.320 22 59.935 67.277

Total: 13.730 27 96.942 110.699
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Contratos por Tipo de Jornada

Febrero del 2021

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 20.531 11.409 31.940

Castellón/Castelló 8.461 3.021 11.482

Valencia/València 50.170 17.107 67.277

Total: 79.162 31.537 110.699
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Febrero del 2021

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 7.421 24.519 31.940

Castellón/Castelló 3.754 7.728 11.482

Valencia/València 17.424 49.853 67.277

Total: 28.599 82.100 110.699


